
Christian Stefaner: Pädagoge & Geschichtenerzähler,

Coach & Diplomsupervisor

GESCHICHTEN MACHEN SCHULE

Themenzentriertes Angebot für PädagogInnen/KollegInnen in der Sekundarstufe:

Emotionale Begleitung der Klassen via themenzentrierter YouTube-Geschichten während der Corona-Krise

Schritt 1: Wöchentliche Videoclips auf YouTube (öffentlich; aber ohne Kommentarfunktion)

Sucheingabe: „Geschichten machen Schule“ (Erzähler: Christian Stefaner)

Schritt 2: Reflexionsfragen zu den einzelnen therapeutischen Geschichten

(Folge 1, Folge 2,...)

Ausschließlich zur Kommunikation zwischen LehrerInnen und SchülerInnen auf den schulintern festgelegten Kommunikationskanälen

Dropbox-Link zum Fragenkatalog zwecks Kopie der Reflexionsfragen:

https://www.dropbox.com/s/zc125gd1vtuotux/Reflexionsfragen.docx?dl=0


Homeoffice Folge 1 –Titel: Das Geschenk des Meisters

(Thematik: „Geduld“ und „Hoffnung“)

Frage 1: Was kostet dich in der Zeit von Corona/Homeoffice am meisten Geduld?

(Nenne 3 Punkte)

Frage 2: Was sind deine Zukunfts-Hoffnungen für die nächsten Wochen(kurzfristig)und für den Zeitraum eines Jahres (langfristig)? (Nenne 3 Punkte)

Frage 3: Welche drei Emojis bezeichnen zurzeit am besten deine Stimmungslage Homeoffice Folge 2 –Titel: Glück im Unglück

(Thematik: „Never give up!“)

Weltweit arbeiten derzeit 38 Forschungsunternehmen an einem Impfstoff gegen das Corona (COVID 19) Virus.

Frage: Wie ist denn deine zeitliche Einschätzung? Wieviel Zeit wird es brauchen, bis ein erfolgreicher Impfstoff zum Einsatz kommen wird?


https://www.dropbox.com/s/zc125gd1vtuotux/Reflexionsfragen.docx?dl=0


Homeoffice Folge 3–Titel: Der bunte Vogel

(Thematik: „Zusammen gelingt es!“)

Frage 1: Welche Schutzmaßnahmen sollten deiner Meinung nach aus gesundheitlichen Gründen unbedingt noch beibehalten werden?(Nenne 3 Punkte)

Frage 2: Welche Bereiche der Wirtschaft sollte man deiner Meinung nach möglichst zeitnah wieder hochfahren? (Nenne 3 Punkte)


Homeoffice Folge 4–Titel: Die Spinne und die Weisheit

(Thematik: „Vernetztes Denken“)

Frage 1: Ohne vernetzte Forschung –keine Impfung! Worin unterscheidet sich das

Corona (COVID 19) Virusvom „normalen“ (Influenza) Grippevirus?


Stand: 20.04.2020

